Приказ                                                                  Боерык

                   27.11.2019 №1010

Об итогах муниципального этапа

республиканской олимпиады

школьников в 2019/2020 учебном году

по турецкому языку

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019

№924 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 8 ноября 2019 года проведен

муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по турецкому языку

для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, в котором

приняли участие 182 школьника, из них 48 учащийся – 7-х классов, 40 учащихся – 8-

х классов, 55 учащихся – 9-х классов, 23 учащихся – 10-х классов, 16 учащихся – 11-

х классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по турецкому

языку согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по турецкому

языку учащихся согласно приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по турецкому

языку согласно приложению.

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

Документ создан в электронной форме. № 152085-Док от 04.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 04.12.2019 15:17

 2

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от

25.10.2019  № под-1540/19).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                 С.Н.Захарова

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 152085-Док от 04.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 04.12.2019 15:17

№

п/п

Полное наименование

образовательного

учреждения (по уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия

педагога,

подготовившего,

участника

олимпиады

Полное наименование

образовательного

учреждения (по

уставу)

1

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Абульханов Артур Ринатович 7 Призер

Нигматзянов

Рустам Саматович

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

2

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Арслан Джейлин Сертан кызы 7 Призер

Бариева Зиля

Равилевна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

3

МБОУ «Многопрофильная

полилингвальная гимназия

№180» Советского района Бабаев Рахим Ильясович 7 Призер

Яруллина

Альбина

Талгатовна

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

4

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Байзигитов Ахмет Альмирович 7 Призер

Нигматзянов

Рустам Саматович

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

5

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Байырлы Мелике Мехметовна 7 Победитель

Нигматзянов

Рустам Саматович

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

6

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ Ново-

Савиновского района Богданов Мустафа

Искандерови

ч 7 Призер

Халиков Индир

Рафаилович

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

7

МБОУ «Многопрофильная

полилингвальная гимназия

№180» Советского района Боздаг Камелья Кадировна 7 Призер

Яруллина

Альбина

Талгатовна

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

8

МАОУ "Лицей-интернат 7"

Ново-Савиновского района Гумеров Шамиль Айратович 7 Призер

Шавалеев Айрат

Равилевич Лицей-интернат №7

9

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ Ново-

Савиновского района Зиганшина Самира Эльдаровна 7 Призер

Халиков Индир

Рафаилович

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

10

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Искандеров Элвин Галибович 7 Призер

Махмутова Эндже

Амировна Лицей №149

11

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Калафат Туна 7 Победитель

Нигматзянов

Рустам Саматович

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

12

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Мираламова Севиндж Заур кызы 7 Призер

Махмутова Эндже

Амировна Лицей №149

13

МБОУ «Многопрофильная

полилингвальная гимназия

№180» Советского района Нуриева Севджуль

Джасарат

кызы 7 Призер

Яруллина

Альбина

Талгатовна

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

14

МБОУ «Многопрофильная

полилингвальная гимназия

№180» Советского района Озтурк Ясмин

Салахаттинов

на 7 Призер

Яруллина

Альбина

Талгатовна

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

15

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Рзаева Ламия Дамед кызы 7 Призер

Нигматзянов

Рустам Саматович

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

16

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Сарачоглу Хаджер 7 Победитель

Бариева Зиля

Равилевна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30" Ново-

Савиновского района

17

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Сиври

Мухамме

д Бугра 7 Призер

Бариева Зиля

Равилевна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

Приложение к приказу

от 27.11.2019   №1010

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2019-2020 уч.г. по турецкому языку

Документ создан в электронной форме. № 152085-Док от 04.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 04.12.2019 15:17

18

МБОУ "Татарская гимназия

№2 при КФУ" Московского

района Таш Юсуф Айханович 7 Призер

Нигматуллина

Эндже

Табрисовна Гимназия №2

19

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Токтогонов Алим

Талгатбекови

ч 7 Призер

Нигматзянов

Рустам Саматович

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

20

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Хаббанова Марьям Ильмировна 7 Победитель

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

21

МБОУ «Гимназия №18»

Приволжского района Хайруллина Камиля Ильнуровна 7 Победитель

Садыкова Зухря

Закерьевна МБОУ "Гимназия №18"

22

МАОУ "Основная

общеобразовательная школа

№ 30" Ново-Савиновского

района Хамед Амир

Мохамадови

ч 7 Призер

Нигматзянов

Рустам Саматович

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

23

МБОУ «Многопрофильная

полилингвальная гимназия

№180» Советского района Ханафеева

Сальсаби

ль Айдаровна 7 Призер

Яруллина

Альбина

Талгатовна

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

24

МАОУ "Лицей-интернат 7"

Ново-Савиновского района Шакиров Амир Ильнурович 7 Призер

Шавалеев Айрат

Равилевич Лицей-интернат №7

25

МБОУ "Гимназия №12 имени

Ф.Г.Аитовой" Московского

района Шентюрк Зэхра Мехметовна 7 Призер

Акташ Хюсейин

Эмин "Гимназия №12"

26

МБОУ «Гимназия №18»

Приволжского района Алтай Омар Фарук 8 Призер

Садыков Равиль

Хасаншович МБОУ "Гимназия №18"

27

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Алтынбаева Марьям Айратовна 8 Призер

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

28

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Аманли Нихад Дарья оглы 8 Победитель

Махмутова Эндже

Амировна

МБОУ "Лицей №149

"Советского района

29

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Ахмадишина Ляйля Маратовна 8 Призер

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

30

МБОУ «Многопрофильная

полилингвальная гимназия

№180» Советского района Багирзаде Заур Агшин оглу 8 Призер

Яруллина

Альбина

Талгатовна

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

31

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Бариева Адиля Рустемовна 8 Призер

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

32

МБОУ "Гимназия №12 имени

Ф.Г.Аитовой" Московского

района Гайнутдинова Эсра Эсабиловна 8 Призер

Акташ Хюсейин

Эмин "Гимназия №12"

33

МБОУ "Гимназия №12 имени

Ф.Г.Аитовой" Московского

района Гайнутдинова Айша Эсабиловна 8 Призер

Акташ Хюсейин

Эмин "Гимназия №12"

34

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Гарапшина Марьям Раилевна 8 Победитель

Шакирова Ирина

Альбертовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

35

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района

Гарафутдино

ва Айгуль Рамилевна 8 Призер

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

36

МБОУ "Гимназия №12 имени

Ф.Г.Аитовой" Московского

района Гасымова Сумийя Махмудовна 8 Призер

Акташ Хюсейин

Эмин "Гимназия №12"

37

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Гафарова Амина Ильдусовна 8 Победитель

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

38

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Ихсанова Амира Айратовна 8 Призер

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

39

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Саматова Аиша Камилевна 8 Призер

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

40

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Фатхутдинова Зарина

Имаметдино

вна 8 Призер

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

41

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Хазеева Диляра Ринатовна 8 Победитель

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

42

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Хайруллина Азалия Рустемовна 8 Призер

Шакирова Ирина

Альбертовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Документ создан в электронной форме. № 152085-Док от 04.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 04.12.2019 15:17

43 МАОУ «Лицей-интернат №7» Хуснуллин Муса Марсович 8 Призер

Хатбуллин Разяб

Накипович

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

44

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Аккая Ильхан Джемилович 9 Призер

Махмутова Эндже

Амировна Лицей №149

45

МАОУ «Гимназия №19»

Приволжского района Акман Неджми Мехметович 9 Призер

Гарипова Гульшат

Рафисовна МАОУ "Гимназия №19"

46

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Аманов Джейхун Араз оглы 9 Победитель

Махмутова Эндже

Амировна Лицей №149

47

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Аслан Элиф Османовна 9 Призер

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

48

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Ахмадуллина Малика Шамилевна 9 Призер

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

49

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района

Ахматуллаев

а Рания Саидовна 9 Призер

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

50

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Аян Айлин Месутовна 9 Призер

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

51

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Байрашева Азиза Рустамовна 9 Победитель

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

52

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Исмагилова Илюза Алмазовна 9 Победитель

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

53

МБОУ "Гимназия №12 имени

Ф.Г.Аитовой" Московского

района Калафат Ялынсу Халдуновна 9 Победитель

Акташ Хюсейин

Эмин "Гимназия №12"

54

МАОУ "Лицей-интернат №2"

Московского района Кескин

Мехмет

Энес Метинович 9 Призер

Хаббанов Ильмир

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г. Казани

55

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Кутлу Равза Фатиховна 9 Призер

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

56

МАОУ "Лицей-интернат №2"

Московского района Кэрулы Асгат Мостафович 9 Призер

Хаббанов Ильмир

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г. Казани

57

МАОУ "Лицей-интернат №2"

Московского района Кючуккара Адиль Джелялович 9 Призер

Хаббанов Ильмир

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г. Казани

58

МБОУ "Школа №112"

Авиастроительного района Кючуккара Джамиль Джелалович 9 Призер

59

МАОУ "Лицей-интернат №2"

Московского района Марданов Байбулат Русланович 9 Призер

Хаббанов Ильмир

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г. Казани

60

МАОУ "Лицей-интернат №2"

Московского района Наумов Юсуф Альбертович 9 Призер

Хаббанов Ильмир

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г. Казани

61

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Озбаян Айлин Угуровна 9 Победитель

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

62

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Садриева Рухшона Зафаровна 9 Призер

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

63

МБОУ "Татарская гимназия

№2 при КФУ" Московского

района Таш Шевваль Айхановна 9 Победитель

Нигматуллина

Эндже

Табрисовна Гимназия №2

64

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Унлюсой Ясемин Хасановна 9 Призер

Газизуллина

Эльвина

Айратовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

65

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Учар Мунира Хулусиевна 9 Призер

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

66

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Хамед Малика

Мохаммадов

на 9 Призер

Садретдинова

Дина Ринатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

67

МАОУ "СОШ №165" Ново-

Савиновского района

Хисамутдино

ва Рейхан

Кахрамановн

а 9 Призер

Эстис Валентина

Александровна МАОУ "СОШ №165"

Документ создан в электронной форме. № 152085-Док от 04.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 04.12.2019 15:17

68 МАОУ «Лицей-интернат №7» Бешлер Дениз Ахметович 9 Призер

Хатбуллин Разяб

Накипович

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

69

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Аккая Седат Джемилович 10 Призер

Махмутова Эндже

Амировна Лицей №149

70

МАОУ "Лицей-интернат №2"

Московского района Акташ Эмин Хюсейинович 10 Призер

Хаббанов Ильмир

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г. Казани

71

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Ахмадишина Нурия Маратовна 10 Призер

Шакирова Ирина

Альбертовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

72

МАОУ "Лицей-интернат №2"

Московского района Ахмадуллин

Мухамме

д Шамилевич 10 Призер

Хаббанов Ильмир

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г. Казани

73 МАОУ «Лицей-интернат №7» Гасымов Рахим Зыяфат оглы 10 Победитель

Хатбуллин Разяб

Накипович

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

74

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Гизитдинова Лейсан Рамилевна 10 Призер

Шакирова Ирина

Альбертовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

75

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Карагез

Рукие

Рана Тайфуровна 10 Призер

Шакирова Ирина

Альбертовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

76

МБОУ "Школа №113" Ново-

Савиновского района Маликова  Гюлнар Хусейн кызы 10 Победитель

Мухаметзянов

Ильяс

Мулланурович

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№113 с углублённым

изучением отдельных

предметов им. Героя

М.Р.Ахметшина» Ново-

Савиновского района г.

Казани

77

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Мамедова Айшен

Зульфугаровн

а 10 Призер

Шакирова Ирина

Альбертовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

78

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Оздемир Хабиба Хабибовна 10 Призер

Шакирова Ирина

Альбертовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

79

МБОУ "Гимназия №12 имени

Ф.Г.Аитовой" Московского

района Аджароглу Саадет Алааттиновна 11 Победитель

Акташ Хюсейин

Эмин "Гимназия №12"

80

МБОУ "Гимназия №12 имени

Ф.Г.Аитовой" Московского

района Ашит Илайда Исмаиловна 11 Призер

Акташ Хюсейин

Эмин "Гимназия №12"

81

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района

Галаветдинов

а Дина Табрисовна 11 Победитель

Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

82

МБОУ "Гимназия №12 имени

Ф.Г.Аитовой" Московского

района Гасанова Фануса Фагановна 11 Призер

Акташ Хюсейин

Эмин "Гимназия №12"

83

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Залялиева Фатма Айратовна 11 Призер

Махмутова Эндже

Амировна Лицей №149

84

МБОУ "Гимназия №12 имени

Ф.Г.Аитовой" Московского

района

Мамаджанов

а Муниса Ойбековна 11 Призер

Акташ Хюсейин

Эмин "Гимназия №12"

85

МАОУ "Гимназия-интернат

№4" Кировского района Учар Айгуль Хулусиевна 11 Победитель

Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Документ создан в электронной форме. № 152085-Док от 04.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 04.12.2019 15:17

Лист согласования к документу № 152085-Док от 04.12.2019
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 04.12.2019 15:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Ляхова О.И.
04.12.2019

- 15:19

Согласовано
04.12.2019 -

15:28

-

2 Захарова С.Н.
04.12.2019

- 15:28

Подписано
04.12.2019 -

16:02

-

Документ создан в электронной форме. № 152085-Док от 04.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 04.12.2019 16:14